
Nr sprawy nadany przez zamawiającego: WRI.3410-25/10 
 
Rozbudowa Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 przy ul. Wąskiej w Kaliszu 

 
Numer ogłoszenia w BZP: 224841 - 2010; data zamieszczenia w BZP: 19.08.2010 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  Miasto Kalisz , Główny Rynek 20, 62-800 Kalisz, woj. wielkopolskie, tel. 
+4862 7654300. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.kalisz.pl pozycja ogłoszenia - 
zamówienia publiczne 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Rozbudowa Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 przy ul. Wąskiej w Kaliszu. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem 
zamówienia jest : a)budowa nowego budynku dydaktycznego, częściowo podpiwniczonego o trzech 
kondygnacjach nadziemnych, o powierzchni użytkowej 1.875,64 m2 i kubaturze 7.788,07 m3, 
b)budowa sali gimnastycznej - budynku halowego jednokondygnacyjnego z podpiwniczonym 
modułem szatniowym oraz dwupoziomowy łącznik. Sala gimnastyczna składa się z sali sportowej  
o wymiarach podstawowych 17x30m, zespołów umywalni i szatni dla uczniów, magazynu sprzętu 
sportowego, pokojów dla nauczycieli WF oraz toalet. Powierzchnia użytkowa obiektu to 1.029,11 m2 
i kubatura 6.896,93 m3, c)termomodernizacja i modernizacja istniejącego budynku dydaktycznego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3. W zakresie modernizacji przewiduje się przeprowadzenie 
remontu pomieszczeń, instalacji sanitarnych, elektrycznych i kanalizacji deszczowej, d)nowe 
zagospodarowanie terenu. 2. Przedmiot zamówienia należy zakończyć w następujących terminach: 
a)budowa budynku dydaktycznego nie później niż do dnia 31.10.2011r., b)pozostałe roboty nie 
później niż do dnia 31.07.2012r. 3. Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia zobowiązany jest 
do wykonania wszelkich robót przygotowawczych, porządkowych, utrzymania zaplecza budowy, 
sporządzenia projektu BIOZ, organizacji placu budowy, organizacji ruchu drogowego, załatwienia 
zajęcia pasa drogowego i uiszczenia opłat z tego tytułu, obsługi geodezyjnej budowy, geodezyjnej 
inwentaryzacji powykonawczej, dokumentacji powykonawczej, wykonania świadectw 
charakterystyki energetycznej budynków oraz innych czynności niezbędnych do wykonania 
przedmiotu zamówienia celem przekazania do użytkowania. 4. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia zawarty jest w SIWZ.. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.21.42.20-8, 45.21.22.00-8, 45.11.12.91-4. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
31.07.2012. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 100.000,00 
PLN 
III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 



Nr sprawy nadany przez zamawiającego: WRI.3410-25/10 
 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże wykonanie w ciągu 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jednej roboty budowlanej 
polegającej na budowie budynku użyteczności publicznej o wartości min. 
3.000.000,00 PLN oraz jednej roboty budowlanej polegającej na budowie obiektu 
sportowego (sali sportowej, hali) o wartości min. 2.000.000,00 PLN. Zamawiający 
uzna również za spełnienie powyższych warunków sytuację, gdy roboty były 
zrealizowane w jednym zamówieniu. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wskaże: a) kierownika budowy, 
który posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
o specjalności konstrukcyjno-budowlanej w zakresie niezbędnym do wykonania 
przedmiotu zamówienia lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które 
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów w tym zakresie 
oraz należy (przynajmniej na dzień składania ofert) do właściwej izby samorządu 
zawodowego. b) kierownika robót, który posiada uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  
i kanalizacyjnych w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia lub 
odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów w tym zakresie oraz należy (przynajmniej na 
dzień składania ofert) do właściwej izby samorządu zawodowego. c) kierownika 
robót, który posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  
o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji i urządzeń elektrycznych w 
zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia lub odpowiadające im 
ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów w tym zakresie oraz należy (przynajmniej na dzień 
składania ofert) do właściwej izby samorządu zawodowego. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW  
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału  
w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie  
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia,  
w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami 



Nr sprawy nadany przez zamawiającego: WRI.3410-25/10 
 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału  

w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział  
w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego 
podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY  
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający dopuszcza zmianę treści zawartej umowy w następujących przypadkach: a)zmiany 
przepisów prawa powszechnie obowiązującego, jeśli zmiana ta wpływa na zakres lub warunki 
wykonania przez strony świadczeń wynikających z umowy, b)zmian w zakresie parametrów 
techniczno - eksploatacyjnych urządzeń, warunków gwarancji, o ile są one dla Zamawiającego 
korzystne (nie gorsze od zawartych w ofercie Wykonawcy) i obiektywnie uzasadnione,  
c)w przypadku wystąpienia w trakcie realizacji robót związanych z koniecznością usunięcia lub 
przełożenia jakichkolwiek mediów, przez właścicieli tych mediów, co nie wynikać będzie  
z zaniechania ani winy Wykonawcy, Zamawiający przedłuży termin wykonania zadania o czas, przez 
który niemożliwe było prowadzenie robót (potwierdzone wpisem do dziennika budowy przez 
Kierownika budowy i Inspektora nadzoru). 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.kalisz.pl (zakładka Ogłoszenia - Zamówienia publiczne) lub www.kalisz.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: pok. nr 11  
(IV piętro budynku UM przy ul. Kościuszki 1a w Kaliszu) - za opłatą 478,00 PLN lub otrzymać za 
zaliczeniem pocztowym (przesyłka pobraniowa - koszty przesyłki ponosi Wykonawca). 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
07.09.2010 godzina 10:00, miejsce: pokój nr 6 mieszczący się na III piętrze budynku Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu przy ul. Kościuszki 1a (Sekretariat Wiceprezydenta Miasta Kalisza). 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej:  1. Zamawiający zgodnie z art. 27 ustawy Pzp dopuszcza przekazywanie 
korespondencji tj. oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz informacji pisemnie lub faksem - 
wyłącznie na numer faksu 062 7654 446. 2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości porozumiewania 
się drogą elektroniczną. 3. Numer konta, na jaki należy wnieść opłatę za SIWZ: Bank Zachodni 
WBK S.A. I O/Kalisz nr 43 1090 1128 0000 0000 1218 1984.. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 


